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گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
عملکــرد خیلی خــوب فرانک کســیه در 
ترکیب میــان و روملو لوکاکــو در ترکیب 
اینتر باعث شــده آنها مهره هــای مهم و 
قابل اتــکای دربی دلامادونینا باشــند که 
ساعت 17:30 امروز و در چارچوب هفته 
بیســت و ســوم ســری A برگزار می شود. 
بــازی کــه ایــن روزنامــه بــا تیتــر »کســیه 
رئیس جمهور، لوکاکو رئیس« به استقبال 

آن رفت.

گاردین اسپورت )انگلیس(
لیورپــول و اورتــون در حالــی از ســاعت 21 
دیشــب بــه مصــاف هــم رفتنــد کــه بازی 
رفت شان که با تساوی 2-2 به پایان رسید، 
دیــداری پــر از حــوادث داوری و درگیــری 
بــود که مهم تریــن اتفــاق آن مصدومیت 
ویرجیــل فن دایــک مدافــع لیورپــول بود. 
حساســیت بازی  برگشت باعث شد تا این 
روزنامه تیتر »مسابقه برگشت« را انتخاب 

کند.

مارکا )اسپانیا(
یوفــا بــرای مدل جدیــد لیــگ قهرمانان 
اروپــا برنامه ریــزی کــرده. مرحله گروهی 
و  شــد  خواهــد  حــذف  رقابت هــا  ایــن 
مســابقات به صــورت لیــگ و بــا 6 بــازی 
بــرای هر تیم برگزار می شــود. طرحی که 
احتمــالاً در ماه مارس )اســفند( به تأیید 
خواهــد رســید. ایــن روزنامــه هم بــا تیتر 
»لیگ قهرمانان جدید متولد می شــود« 

به این سوژه پرداخت.

حامد جیرودی
خبرنگار

آذری جهرمی: کری ربطی به وزیر و غیر وزیر ندارد
واکنش استقلالی ها به استوری وزیر ارتباطات: عذرخواهی کنید

گروه ورزشی/ پس از پیروزی 5-0 پرسپولیس مقابل گل گهر، محمدجواد آذری 
جهرمــی وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، در اســتوری اینســتاگرامش متنی 
را منتشــر کــرد و نوشــت: »گل گهر یه گل دیگــه خورده بود، به رکورد اســتقال 
می رسید ولی خب رکورد استقال دست یافتنی نیست.« کری که بازتاب زیادی 
داشــت و بــا واکنش زیاد اســتقالی ها مواجه شــد و چهره هایــی مانند حنیف 
عمران زاده مربی استقال و حسین کاظمی، مهدی فنونی زاده و محمد تقوی 
بازیکنان سابق این تیم در آن از وزیر جوان انتقاد کردند. اسماعیل خلیل زاده 
رئیس هیأت مدیره باشگاه استقال گفت: »فکر می کنم آقای آذری جهرمی 
به واسطه ناراحت کردن هواداران استقال باید از هواداران عذرخواهی کند.« 
اما آذری جهرمی که در برنامه آفساید رادیو جوان حضور یافته بود، در پاسخ به 

این سؤال که آیا حرکتش منطقی بود؟ 
گفــت: »شــما رادیو جوان هســتید اما 
تفکر شما پیر است. بروید و فکر خود را 
عوض کنید. اگر جوان هستید که جوان 
جوانی می کند و کری خوانی هم ربطی 
بــه وزیــر و غیــر وزیر نــدارد. هرکســی 
می تواند کری بخواند و پاسخش کری 
اســت. وزیر که صبح تا شب در قالب 

لباس وزیری نیســت. من در حوزه ارتباطات وزیرم و یک شــهروندم در دیگر 
حوزه هــا. این تفکــر پیرمردی را بگذارید کنار. الان کدام سیاســتمدار در کشــور 
را پیــدا می کنیــد که دربــاره فوتبال نظر ندهد؟ مــن نظرم را در کمــال احترام 
گفتم، نه توهینی کردم و نه حرفی زدم. یک کری خواندم. آیا شما ناراحتید؟ 
یک تیم قهرمان شــده، یک تیمی هم دوم و ســوم شــده. طرفداران هم کری 
خوانده اند، کجایش مشکل دارد؟ الان در صفحات استقالی کری می خوانند، 
فحشــش را من می خورم شما ناراحتید؟ اصل اســاس ورزش 2 قطبی است. 
فوتبال را گذاشــته اند بــرای کری خوانی. فوتبال را نگذاشــته اند بــرای اینکه ما 
دست بیندازیم گردن هم و وحدت ایجاد کنیم. جریانات سیاسی وارد فوتبال 
می شوند و می گویند در دو تیم وحدت ایجاد کنید و دوست داشته باشید. این 
تیم ها همواره رقیب هســتند و جذابیتش این است که باهم کری بخوانند. در 
خانه ما 5 برادر پرسپولیســی هســتیم و یک استقالی. ما بدتر از این هم کری 
می خوانیــم، مگر اشــکالی دارد؟ من هــم یک جوانم مثل شــما، یک وظیفه 
وزیری هم دارم، کری هم دوســت داشــتم بخوانم و خواندم. جمله دوم من 
هم ایهام داشــت و یک سری گفتند بله دو ستاره استقال دست نیافتنی است. 
اشــکالی هم ندارد.« این کری خوانی آذری جهرمی از آن جهت محل نقد است 
که فوتبال ایران دولتی اســت و برخی منتقدان بر این باورند که او در جایگاه یک 
وزیر نباید چنین صحبت هایی را مطرح کند اما باید به این نکته توجه داشت که 
در همه جای دنیا سیاســتمداران به تیمی عاقه دارنــد و ابراز آن هیچگاه محل 
مناقشــه نشــده و دلخوری یا ناراحتی بخشــی از هواداران را به همراه ندارد. مثل 
آنگا مرکل صدر اعظم آلمان که طرفدار تیم دسته دومی انرژی کوتبوس و عضو 
افتخاری این تیم است یا ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که طرفدار زنیت 

است و گاهی به دیدن بازی این تیم به سن پترزبورگ شهر زادگاهش می رود.

نگاهی به فعالیت های 4 نامزد ریاست فدراسیون فوتبال
یک هفته تا برگزاری یکی از جنجالی ترین و مهم ترین انتخابات فدراسیون فوتبال 
باقی مانده است.4 نامزد نهایی )مصطفی آجورلو، شهاب الدین عزیزی خادم، 
علی کریمی و کیومرث هاشمی( هفته آینده در سالن اجاس سران پس از اعام 
برنامه هــای خــود در انتظار آرای حدود ۹0 عضو مجمــع فوتبال خواهند ماند تا 
تکلیف رئیس مهم ترین فدراسیون ورزشــی ایران روشن شود. به گزارش ورزش 
ســه، فدراسیون فوتبال برای اولین بار شیوه انتخابی را از زمان دوره دوم محسن 
صفایــی فراهانی انتخــاب کرده و پس از انتخاب افــرادی چون صفایی فراهانی، 
محمد دادکان، علی کفاشــیان )2 بار( و مهدی تاج حالا باید به فرد تازه ای برای 
ریاســت رأی بدهد. در فاصله کم باقی مانده تا انتخابات درباره نحوه کار، اعام 

برنامه و تحرکات ستادی و رسانه ای 4  نامزد نکات قابل توجهی وجود دارد.
ë  علی کریمی؛ گفت وگوی مجازی / فوتبالی ترین مدعی ریاست فدراسیون فوتبال

بعد از اینکه چند وقتی را درگیر مسائل مربوط به بستری مهرداد میناوند و علی 
انصاریــان بود، قصد ندارد دســت بــه لابی یا فعالیت خاصی بــرای جلب آرای 
مجمع بزند و هدف او فراتر از این ها، انتشــار برنامه و جلب نظر از همین طریق 
است. ستاره اسبق تیم ملی در گفت وگویی تصویری با امیرعلی  نبویان، مجری 
تلویزیونی، برنامه های خود را شــرح داده و این برنامه ضبط شده و قرار است در 
فضای مجازی منتشــر شود. در این زمینه گفته می شود احتمالاً یک گفت وگوی 

دیگر تلویزیونی نیز در دستور کار کریمی قرار گیرد.
ë  کیومرث  هاشمی؛ لابی در سکوت / درباره کیومرث  هاشمی و برنامه هایش هنوز چیز

مشخصی وجود ندارد. او تا به امروز نسبت به درخواست های مربوط به گفت وگو و  
مناظره مربوط به برنامه های خود در تلویزیون و رســانه ها پاســخ مثبتی نداده و به 
نظر قصد دارد این رویه را تا روز انتخابات دنبال کند. یکی از جدی ترین گزینه های 

دستیابی به صندلی مدیریت در سکوت به دنبال لابی های مربوط به خود است.
ë  مصطفی آجورلو؛ کاملاً فعال / مدیرعامل سابق باشگاه پاس و یکی از دو نامزد 

فوتبالی شرکت کننده در انتخابات فدراسیون فوتبال یکی از فعال ترین ها در بین 
نامزدها محسوب می شود. او با ارائه تیزر، انتشار برنامه مدون و برگزاری جلسات 
انتخاباتی به دنبال پیشبرد برنامه هایش است، در برنامه های رادیو و تلویزیونی 
نیز حضوری فعال داشته و خود را در فاصله یک هفته مانده به انتخابات مدعی 
اصلی تصاحب این صندلی می داند. آجورلو در آخرین نشست مربوط به اعام 
برنامــه حرف های تنــد و تیزی به زبــان آورد و به نظر یکی از خبرســازترین ها در 

روزهای آتی خواهد بود.
ë  عزیزی خادم؛ در انتظار انتشــار برنامه / شهاب الدین عزیزی خادم عضو سابق 

هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که بعد از اعام صاحیت ها و رد نام بهاروند این 
گمان می رفت که او با ضعف در انتخابات و پیشبرد برنامه هایش مواجه شود. با 
این حال عزیزی خادم توانسته برنامه های ستادی خود را تا به اینجا با حضور در 
استان کرمان و سپس جلسه اعام برنامه در باشگاه بادران پیش ببرد. البته برنامه 

او هنوز منتشر نشده و احتمالاً دوشنبه در دسترس قرار خواهد گرفت.

مهاجم استقلال در اختیار باشگاه قرار گرفت
سجاد آقایی، مهاجم جوان استقال که خواستار جدایی از این تیم شده است 
بعد از صحبت با سرمربی این تیم اعام کرد که قصد جدایی دارد اما باشگاه 
بــه وی رضایتنامــه نمی دهــد. وی بعد از اینکه متوجه شــد بــا حضور مهدی 
قایدی، امیر ارسان مطهری و شیخ دیاباته به بازی نمی رسد اعام کرد قصد 
جدایی از جمع آبی پوشان را دارد اما کامنت وی پای پست اینستاگرامی باشگاه 
و اینکه از محل جدید تمرین آبی پوشــان اطاع ندارد باعث شــد تا ســرمربی 
اســتقال از این اظهار نظر ناراحت شــود. به گزارش فارس، این بازیکن دیروز 
هم با تأخیر زیاد به محل تمرین تیمش رسید و همین مسأله باعث شد تا کادر 

فنی از وی بخواهد برای حضور در تمرینات به باشگاه مراجعه کند.

بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور
در شرایطی که باشگاه تراکتور مطالبات محمدرشید مظاهری دروازه بان 
پیشــین خود و فعلی استقال را پرداخت نکرده، پنجره نقل و انتقالاتی 
باشــگاه تراکتور با شکایت این بازیکن بسته شد. اما باشگاه تراکتور دیروز 
اطاعیه ای را در این منتشر کرد و نوشت: »به اطاع می رساند؛ با پیگیری 
و پرداخــت بدهی بازیکن مذکور این موضوع ســریعاً حل خواهد شــد و 

مشکلی از بابت جذب بازیکن در نیم فصل وجود ندارد.«
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خداداد عزیزی، هماهنگ کننده بازی یادبود میناوند و انصاریان در گفت و گو با »ایران«:

نسل ما فوتبال را سر سفره مردم آورد
جای شوخی ها و خوش قلبی های میناوند در رختکن تیم 98 خالی بود/ علی کریمی جزئی از فوتبال نیست، خود فوتبال است

غیرمنتظــره  و  تلــخ  درگذشــت 
انصاریــان،  علــی  و  میناونــد  مهــرداد 
دو پیشکســوت فوتبــال ایران بــه دلیل 
بیمــاری کرونا باعث شــد تــا همبازیان 
سابق آنها در تیم ملی۹8، پرسپولیس 
و اســتقال سه شــنبه هفتــه گذشــته در 
آزادی  دیــداری نمادیــن در ورزشــگاه 
بــه مصاف هم بروند. ایــن دیدار که در 
دو نیمــه 40 دقیقه ای برگزار شــد، 3 - 
2 بــه ســود منتخب ســرخابی بــه پایان 
رســید. جــدای از نتیجــه، صحنه هــای 
احساســی زیــادی در ایــن بــازی ثبــت 
شــد و هم بازی های این دو پیشکسوت 
فوتبــال در اســتادیوم آزادی به یاد آنها 
هم فوتبال بازی کردند و هم گریستند.

ســابق  مهاجــم  عزیــزی،  خــداداد 
تیــم ملی که جزو عوامــل اصلی برگزار 
کننــده و هماهنگ کننــده بــازی یادبود 
مهــرداد میناوند و علــی انصاریان بود 
در تیــم منتخــب ۹8 حضــور داشــت. 
او در خصــوص ایــن بــازی بــه خبرنگار 
»ایــران« گفــت: »بحث اولیــه برگزاری 
ایــن دیــدار مربوط بــه روزهــای پس از 
فــوت مهــرداد بود کــه متأســفانه پس 
از آن علــی انصاریــان را هــم از دســت 
دادیــم و این دو اتفاق تلخ باعث شــد 
تا ما مصمم تر شویم که این بازی را به 
یاد این دو عزیز برگزار کنیم. فکر و ذکر 
همــه بچه ها این بود تا یادی از مهرداد 
و علــی کنند. همه متحد شــدند و برای 
برگــزاری ایــن بــازی پیشــقدم بودنــد. 

پیشکسوتان، جامعه فوتبال، رسانه ها، 
فدراسیون فوتبال، هیأت فوتبال استان 
همــه  و  همــه  صدا وســیما،  و  تهــران 
آمدنــد. از نظر مــن این بــازی نمادین 
بهتریــن  بــه  حاشــیه ای  هیــچ  بــدون 
نحــو ممکــن برگــزار شــد. یکــی دیگــر 
از مــوارد حضــور پیشکســوتان بزرگــی 
همچــون علــی دایــی، علــی کریمــی، 
افشــین پیروانــی، یحیــی گل محمدی، 
امیــر قلعه نویــی و علی پرویــن بود که 
با وجود مشــغله زیاد بــا یک بار تماس 
بــازی حضــور  ایــن  مــن پذیرفتنــد در 

داشته باشند.«
کــه  داشــت:  »امیــدوارم  بیــان  او 
چنیــن بازی هــای یادبــودی تنهــا برای 
درگذشــت پیشکســوتان فوتبال نباشــد 
و دلیــل برگــزاری این بازی هــا اتفاقات 
خــوب و خــوش باشــد. منتخــب تیــم 
جــام جهانــی 1۹۹8 بارهــا بازی هایــی 
برگــزار کــرده و خیلــی از مــا به خاطــر 
بازی هــا  ایــن  بــه  میناونــد  مهــرداد 
می رفتیم چون مهرداد باعث می شــد 
در ســفر بــه ما خوش بگذرد و همیشــه 
بــا شــوخی ها و کارهایش فضــا را برای 
جــای  واقعــاً  می کــرد.  خوشــایند  مــا 
و  اداهــا  مســخره بازی ها،  شــوخی ها، 
خوش قلبی هایــش در رختکن تیم ۹8 
خالی بــود و این جای خالی هیچ وقت 

پر نمی شود.«
بــازی  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  خــداداد 
نمادین بــه بهتریــن نحو ممکــن برگزار 
شــد، افــزود: »همه چیز عالی بــود و تنها 
چیزی که من را ناراحت کرد جای خالی 

میناونــد در رختکــن مــا بــود. همــه بــه 
اتفــاق معتقد بودیم که جای مهرداد در 
رختکن تیم ۹8 خالی اســت و متأسفانه 
از ایــن بــه بعد هــم خالــی خواهــد بود. 
خاطــرات مــن بــا علــی انصاریــان کمتر 
بود و او پس از فوتبال وارد ســینما شد به 
این دلیل ما علــی را کمتر می دیدیم اما 
هــر زمان که به تهــران می آمدم مهرداد 
را می دیــدم بــه این دلیل جــای خالی او 

برای من بیشتر حس می شود.«
مهاجم ســابق تیم ملی با اشــاره به 
اینکــه نــه مــن و نه ســایر بازیکنــان تیم 
بــاور  را  میناونــد  درگذشــت  هنــوز   ۹8
نکرده ایــم، گفت: »همه مــا تحت تأثیر 
فضای احساســی که بر ایــن بازی حاکم 
بــود، قــرار گرفتیــم. زمانــی کــه عکــس 
مهــرداد و علی را روی ســکوهای آزادی 
دیدیم به یاد خاطــرات با آنها افتادیم. 
مــن در 5 ســال اخیــر خاطــرات بســیار 
ســفیدرود  از  دارم  مهــرداد  بــا  زیــادی 
بــازی  تــا  بــود  کــه دســتیار مــن  رشــت 
پیشکســوتان که همیشــه یک پای ثابت 
این تیم میناوند بود. ما در ســفیدرود 6 
مــاه در کنار هم بودیم و در هتل در کنار 

هم زندگی کردیم.«
ایــن پیشکســوت فوتبــال کشــورمان 
در خصوص مصدومیتش بیان داشــت: 
»همــه بازیکنــان تیــم ۹8 در ایــن بازی 
مصــدوم شــدند. چون ســن ما بــالا بود 
و بازیکنــان ســرخابی سن شــان پایین تر 
بود، به ما فشار آمد. پشت پای من درد 
گرفته بود و علی دایی هم پشــت پایش 
درد گرفــت که البته من خوب شــدم اما 

علی هنــوز پایــش درد می کنــد. مهدی 
هاشمی نسب هم مصدوم شد و محمد 
خاکپور خیلی خســته شده بود البته این 
موضوعــات به هیچ وجه مهم نیســت و 
مهــم برگزاری این دیدار بــود.« عزیزی 
گفت: »سه شــنبه وقتی تیم سرخابی ها 
ســه گل به ما زد، خیلی تاش کردیم تا 
فاصلــه را کم کنیم و بازی رقابتی شــد، 
در حالــی کــه بــازی بایــد خیلــی فان تر 
باشــد. مثاً یک نفــر پنالتی بدهد و یک 
نفــر پــاس اشــتباه بدهــد، دروازه بان در 
خــط حمله بــازی کنــد و... از نظر مردم 
تیم ۹8 یــک تیم متفاوتی اســت. ما به 
نوعی فوتبال را سر سفره مردم آوردیم 
و بــه خاطر این اســت که محبتشــان به 
ما هیچ وقت تمام نمی شــود. نســل ما 

نســل فوق العاده ای بود و بازیکنان 
او  داشــت.«  بی نظیــری 

آمادگــی  در خصــوص 
بدنــی برخی از بازیکنان 
و  کریمــی  علــی  مثــل 

اظهــار  کاظمیــان  جــواد 
داشــت: »علــی وزن کم کــرده و تمرین 
می کنــد و شــرایط بدنی خوبــی دارد. او 
کشــورمان  فوتبــال  اســطوره های  جــزو 
فوتبالیســت ها  از  یک ســری  اســت. 
زمانی کــه ضربه به تــوپ می زنند همه 
چیــز مشــخص می شــود، ایــن صحبت 
یعنــی  اســت.  فوتبالی هــا  مخصــوص 
زمانــی کــه یــک بازیکــن تــوپ را لمس 
می کنــد می توان فهمید کــه آن بازیکن 
چه کیفیتی دارد. کریمی سه شنبه خوب 

بازی کرد و خیلی سرحال است.«

 

پرونده نیم فصل نخست لیگ برتر بیستم با 
برگــزاری دیــدار معوقه گل گهر- پرســپولیس 
از هفتــه دهم بســته شــد. دیــداری کــه نتیجه 
غیرمنتظــره ای در آن رقــم خورد و شــاگردان 
گل محمدی با ارائه یک بازی درخشان موفق 
شــدند 5 بــار دروازه شــاگردان قلعه نویــی را 
بــاز کنند تــا عاوه بر کســب بــردی دیگــر، 30 
امتیازی شده و صدر جدول را از آن خود کنند. 
پرســپولیس کــه با پیشــینه 4 قهرمانــی پی در 
پی، لیگ برتر بیســتم را آغاز کرد در این فصل 
هیــچ گاه رنگ صدر را ندید تــا این که بالاخره 
در آخریــن گام نیم فصل به این مهم دســت 
یافت. در این مطلب به ترتیب حضور تیم ها 
در جدول رده بندی به بررسی آنها پرداخته ایم.

پرسپولیس شــروع چندان مطلوبی 
نداشــت و در فینال لیــگ قهرمانان 1

آسیا هم شکست را پذیرفت تا در کنار اینها با 
چنــد بــازی عقب افتــاده، جایگاهــی بهتر از 
میانه های جدول نداشته باشــد. اما در ادامه 
شــرایط تغییر کرد؛ سرخپوشــان پله پله بالا 
آمدنــد و موفــق شــدند هماننــد ســال های 
گذشــته بســیاری از بهترین آمارها را کســب 
کننــد. شــاگردان یحیــی گل محمــدی بــا 8 
 ۹ و  خــورده  گل  باخــت، 8  یــک  پیــروزی، 
کلین شیت صاحب بیشــترین برد، کمترین 
شکســت، بهتریــن خــط دفــاع و بیشــترین 
کلین شیت شدند. گفتنی است از این تعداد 
دروازه پرســپولیس در 8 بازی با گلری حامد 
لــک بســته مانــد و یک بــازی هم بــا حضور 
بوژیدار رادوشوویچ این اتفاق افتاد. در ضمن 
عنوان بهترین میزبان با میانگین کسب 2.5 
امتیاز از هر بازی و بهترین تفاضل گل )13+( 

از آن پرسپولیس شد.
کاپیتــان  بــا  را  کارش  کــه  ســپاهان 

محبوب و سابق خود محرم نویدکیا 2
آغاز کــرد با 28 امتیــاز نزدیک ترین تعقیب 
کننده پرســپولیس اســت. زردپوشــان 8 برد 
کســب کرده و عنوان بهترین خط حمله را با 
25 گل در اختیــار دارند. ســپاهانی ها بخش 
ســجاد  مدیــون  را  عنــوان  ایــن  از  مهمــی 
شهباززاده هستند؛ مهاجمی که احیا شده و با 

12 گل زده در صدر جدول گلزنان قرار دارد.
استقال 6 هفته در صدر جدول بود 
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ولی 2 باخت، یک مساوی و یک برد 
در 4 بازی گذشته و کسب 4 امتیاز از 12 امتیاز 
ممکن باعث شد تا شاگردان محمود فکری 
جایگاه نخست را از دست بدهند و در نهایت 
با 26 امتیاز در رده سوم بایستند. شرایطی که 
باعث شد بحث تغییر کادر فنی این تیم نیز 
مطرح شود، گرچه فکری اعام کرده تیمش 
آمــاده نبرد و قهرمانی اســت. گفتنی اســت 
اســتقال با 7 برد بعــد از 2 تیم بالای جدول 
صاحب بیشترین برد است. نکته قابل توجه 
اینکــه امســال خبــری از زوج مرگبــار شــیخ 
دیاباتــه- قایــدی در خط حمله آبی پوشــان 
نیست. قایدی، دیاباته و مطهری به ترتیب 4، 
2 و3 گل به ثمر رسانده اند. به عبارتی مثلث 
تهاجمی این تیم در مجموع زننده نیمی از 

گل های استقال در نیم فصل بودند.
فــولاد همانند فصل گذشــته یکی از 

مدعیــان جــدی کســب ســهمیه و 4
قهرمانی است که با 23 امتیاز در رده چهارم 
اســت ولی بیشــترین تســاوی را با 8 مساوی 
داشــته و جواد نکونام ســرمربی سرخپوشان 
اهوازی بخوبی می داند که مساوی های بیشتر 
در نیم فصل دوم ممکن است به قیمت جا 

ماندن از جمع مدعیان تمام شود.
دیگر تیم خوزستانی یعنی صنعت 

نفت هــم در جمع تیم هــای موفق 5
قرار می  گیرد. تیمی که برای مدت کوتاهی به 
صــدر جــدول هم رســید و حالا بــا 23 امتیاز 
سیدســیروس  شــاگردان  اســت.  پنجــم 
پورموســوی در خانه شکست ناپذیر و تیمی 
ترسناک بودند. آنها در آبادان تنها به سپاهان 

باختند و با فولاد مساوی کردند.
آلومینیوم اراک تیم شگفتی ساز این 

دوره 6 اولیــن  در  کــه  اســت  فصــل 
حضورش در لیگ برتر توانسته با 22 امتیاز در 
رســول  بگیــرد. شــاگردان  قــرار  رده ششــم 
خطیبی در 5 بازی آخر نباختند و تنها تیمی 
توانســتند  کــه  بودنــد  اول  فصــل  نیــم  در 

پرسپولیس را شکست دهند.
تراکتــور لیــگ بیســتم را بــا علیرضا 

منصوریــان آغــاز کــرد ولــی پــس از 7

برکنــاری او در پایان هفته پنجم، محمدرضا 
زنوزی مالک این باشــگاه، مســعود شجاعی 
کاپیتان تیمش را به عنوان ســرمربی موقت 
برگزید که 10 هفته دوام داشت. گفته می  شود 
شــجاعی موافق ادامه کار به عنوان سرمربی 
نیست و می  خواهد به عنوان بازیکن کارش را 
ادامه دهد. سرخپوشان تبریزی با 22 امتیاز در 
رده هفتــم جــدول هســتند. تراکتوری هــا بــا 
میانگین کسب 2.28 امتیاز از دیدارهای خارج 

از خانه، بهترین تیم میهمان نام گرفتند.
مس رفسنجان دیگر تیم تازه وارد به 

لیــگ برتــر هــم نگاه هــا را بــه خــود 8
معطوف کرد. مس 5 هفته ابتدایی اصاً گل 
نزد اما شاگردان محمد ربیعی پس از مدتی 
خود را با لیگ برتر وفق دادند و شرایط تغییر 
کــرد. این تیم با 22 امتیاز در رده هشــتم قرار 

دارد.

گل گهر با سرمربیگری امیر قلعه نویی 
7 هفته ابتدایــی در صدر جدول بود 9

اما نتوانست به این موفقیت تداوم ببخشد. 
شروع خوب و پایانی تلخ با شکست سنگین 
کارنامــه  در  پرســپولیس  مقابــل   0-5
سیرجانی ها ثبت شد. آنها با 22 امتیاز در رده 

نهم قرار گرفته اند.
بــا  مسجدســلیمان  نفــت 

سرمربیگری سیدمجتبی حسینی 10
موفق ظاهر شــد و یقه تیم هــای زیادی از 
جمله مدعیــان را در خانه اش گرفت تا با 
18 امتیاز در رتبه دهم باشد اما مشکات 
مالــی باعــث جدایی ســرمربی اش شــد. 
جمعه خبر توافق با حمید درخشان برای 
جانشینی حسینی منتشر شد اما ساعاتی 
بعــد ایــن تصمیــم بــه دلیــل مخالفت 

هواداران وتو شد.

پیکان هــم در این فصــل کارش را با 
مهدی تارتار آغاز کرده، تیمی اســت 11

که پرتاب های اوت نادر محمدی در آن بیش 
از هــر تاکتیک دیگری خودش را نشــان داده 
است. هر چند که تارتار معتقد است تیمش 5 
نــدارد.  دســتی  اوت  تمریــن  هــم  دقیقــه 

خودروسازان با 18 امتیاز یازدهم هستند.
شــهر خودرو در ایــن فصل نیمکت 

خود را به دروازه بان فصل گذشته اش 12
ســید مهدی رحمتی ســپرد که هنوز مدرک 
نکــرده.  کســب  را  مربیگــری اش  رســمی 
مشــهدی ها کــه به طــور میانگیــن 1.2 امتیاز 
گرفتــه انــد، کمترین تســاوی را با 3 مســاوی 
داشــته اند تا با 18 امتیاز دوازدهم باشــند اما 
مهم تر از مســائل فنی، مشــکات مالکیتی 
شــهرخودرو است که شرایط ســختی را برای 
این تیم به وجود آورده و حتی ممکن اســت 

ایــن تیم با نام دیگری در نیــم فصل دوم در 
مسابقات حاضر شود.

صادقــی  ابراهیــم  کــه  ســایپا 
ســرمربی اش آن را آژاکــس فوتبــال 13

ایران می  نامد، در نیم فصل اول بدترین خط 
حمله را با 10 گل زده و بیشترین تساوی را با 8 
تساوی داشته تا نارنجی پوشان با 17 امتیاز در 

رده  سیزدهم جدول باشند.
تا قبــل از شــروع لیگ بیســتم اصاً 

تصور نمی شد که ذوب آهن کمترین 14
پیروزی با یک برد، بدترین خط دفاعی با 23 
گل خورده، بیشــترین تســاوی با 8 تســاوی و 
بدترین میزبان با میانگیــن 0.62 امتیاز از هر 
بازی را به دست آورد ولی این تیم اصفهانی 
بــا مربیگری رحمــان رضایی که اولیــن دوره 
را تجربــه  برتــر  لیــگ  ســرمربیگری اش در 
می  کرد، ناموفق بــود و با 11 امتیاز چهاردهم 
اســت. ذوبی ها حالا حسینی سرمربی نفت 
مسجدسلیمان در نیم فصل اول را به عنوان 
ســرمربی انتخاب کرده اند و امیدوارند با او از 

بحران خارج شوند.
نســاجی پس از جدایی فکری قبل از 

شروع لیگ کارش را با وحید فاضلی 15
دســتیار او آغــاز کرد ولی تیم شــهر خســته در 
ادامه ناموفق ظاهر شــد تا جایی که بیشترین 
شکســت را با 10 باخت و کمترین تساوی با 3 
تســاوی کســب کرد. قائمشــهری ها بــا آمدن 
مجید جالی هم در نتیجه گیری ناکام بوده اند 
و 4 باخت پیاپی داشته اند و باید دید آقا معلم 
می  تواند این تیم پر طرفدار را که با ۹ امتیاز در 

رده پانزدهم است نجات دهد یا خیر.
در  را  نیمکتــش  کــه  ماشین ســازی 

ابتدای فصل به وحید بیاتلو 32 ساله 16
به عنوان جوان ترین مربی لیگ برتر سپرد، با 
او ناموفق بود و بعد هم با دستیارش سعید 
اخباری به موفقیت نرسید و کمترین پیروزی 
بــا یک برد، بدترین خط حمله با 10 گل زده، 
بدتریــن میهمان بــا میانگین کســب 0.37 
امتیاز از هر بازی و بدترین تفاضل گل  12- را 
کسب کرد تا با 8 امتیاز در رده آخر باشد. البته 
طلســم پیروز نشدن ماشین ســازان در هفته 
پانزدهم شکســت و این موضوع باعث شــد 
امید تبریزی ها به بقا در لیگ برتر زنده بماند.

بردهای اقتصادی
در ایــن فصــل پُرتکرارترین نتیجه، یــک - صفر در 31 
بــازی بوده اســت. نتیجــه 1-0 در بیش از یــک چهارم 
دیدارها رخ داده که سهم پرسپولیس با 4 برتری با این 
نتیجه، بیشــتر از سایر تیم هاســت. در 15 هفته گذشته 
242 گل به ثمر رســیده که میانگین حدود 2 گل در هر 
بازی را ثبت کرده اســت. پُرگل ترین هفته تا به اینجای 

کار هفتــه دهم بــا 24 گل و میانگین 3 گل در هر بازی، 
کم گل ترین هفته هفته های سوم و چهارم با ۹ گل زده، 
پُرگل ترین بازی تســاوی 3-3 ماشین سازی و سپاهان 
و مقتدرانه تریــن پیــروزی، برد 5-0  پرســپولیس برابر 
گل گهر بوده که سنگین ترین شکست دوران مربیگری 

امیر قلعه نویی تاکنون نیز بوده است.

ش
بر

خــداداد در خصوص حضور علــی کریمی در انتخابات فدراســیون 
فوتبــال و حمایــت فوتبالی هــا از او بیان داشــت: »ایــن حمایت ها 
طبیعــی اســت و علی جزئی از فوتبال نیســت بلکــه او خود فوتبال 
اســت. ما در فوتبال هستیم و  می خواهیم که خود فوتبالی ها اداره 
امور را در دســت بگیرند. کاندیدا شــدن علی کریمی در فدراسیون 
فوتبــال اتفــاق قشــنگی اســت امــا متأســفانه در کشــور مــا بــه این 

موضوعات اهمیتی داده نمی شود.«

ش
بر

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

گزارش »ایران« از وضعیت و آمارهای مهم بجا مانده 16 تیم لیگ برتری در پایان نیم فصل نخست

پرسپولیس و استقلال؛ پله پله صعود و سقوط


